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pERclrrrJEN E pRoGRAMIT BUxHEToR AFATMEsEwT zozo -2028"

NE zbatim te Ugjit nr.9936 dile 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise"
i ndryshuar, neni 27 dhe n€ng6shtjen 3.2, Ministri p€rgjegjes per financat:

UDHiiZON:

1. Njesite e Qeverisjes Qendrore pergatisin dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesem 20261028 ,

duke u mbeshtetur ne tavanet p6rfundimtare te shpenzimeve t€ programit buxhetor afatmes€m.

2. Tavanet perfundimtare te shpenzimeve buxhetore p€r pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmes€m
2026-2028, n€ nivel programi, janH miratuar me Vendimin e Kdshillit te Ministrave nr, 372, datd

2.7.2025, dhe i jane bashkelidhur ketij udhezimi. Objektivi i faz€s teknike t€ pergatides sE Programit
BuxhetorAfatmes0m 2026-2028 €shte p6rpunimi i detajeve teknike td buxhetit brenda tavaneve
p€rfundimtare td miratuara. Ne kete kuader, Njesite e Qeverisjes Qendrore nuk mund t€ ri-sjellin
kerkesa p€r financimin e politikave te reja dhe kerkesa per mangdsit€ ne financim te politikave
ekzistuese.

3. Te gjitha njesit€ e Qeverisjes Qendrore, do t€ pergatisin kErkesa buxhetore p€r PBA 2026-2028
permes sistemit AFMIS, dhe moduleve respektive td pergatitjes s€ PBA dhe PIM. Raportet e

kdrkesave buxhetore te gjeneruara p6rmes sistemit AFMIS do t€ dordzohen zlrtarisht ne Ministrine
pergjegjese p€r financat.

4. Versioni i punes ne sistemin AFMIS qe do te zgidhet nga Njesite e Qeverisjes Qendrore, per f-azen

teknike duhet te jete ai i tavaneve te pandryshueshme.

5. Perjashtimisht grupi 63 dhe grupi 87, duhet te p6rgatisin k€rkesat buxhetore per PBA 2026-2028 sipas

formateve excel dhe sd bashku me relacionin shpjegues t'i percjellin zyrtarisht brenda afateve tE

p€rcaktuara ne kete udh€zim, ne hard copy ne Ministrin€ e Financave dhe elektronikisht ne adresen:

bud get.prq grammins@,fi nanca. gov. al



6. Krahas k€rkesave buxhetore te p€rgatitura me sistemin AFMIS, njesite e qeverisjes se qendrore, per

taz1n teknike do te paraqesin informacion ne kuader te pergatitjes se projektbuxhetit vjetor sipas

fbrmateve standarde bashkelidhur ketij udhezimi ne shtojcEn nr.1/A, te cilat permbajne:

a) Pasqyra nr.1 "Te ardhurat e Veta"

b) Pasqyra nr.2 "Buxheti Vjetor 2025"

c) Pasqyra nr.2ll "Buxheti Vjetor 2026"

d) Pasqyra m.2l2 "Buxheti Vjetor 2027"

e) Pasqyra m.2l3 "Pagesat e parashikuara per PPP"

0 Pasqyra nr.3 "Permbledhesja e Pagave"

g) Pasqyra nr.4 "Numri i punonjesve organikd"

h) Pasqyra nr.5 "Numri i punonjesve me kontrate te perkohshme"

i) Pasqyra nr.6 "Fluksi i parase"

j) Pasqyra nr.7 "lnvestimet Publike me financim te brendshem"

k) Pasqyra nr.8 "Investimet Publike me flnancim te huaj"

7. Kdrkesat p€r punonjes me kontrate td p€rkohshme per vitin 2026, se bashku me argumentimin
perkates, duhet te perf-shihen ne kuaddr te kerkesave buxhetore afatmesme, sipas pasqyres nr. 5 te
shtojces nr. 1/A,.

8. Kurset e Kembirnit per vitet 2019-2025 dhe parashikimi p€r vrtet2026-2028, qe do te perdoren ne

planitikimin e shpenzimeve p€r projektet me t-inancim te huaj, jepen si md posht€:

9. Buxhetimi giinor dhe giithip6rfshir6s n€ p€rgatitjen e programit buxhetor afatmes6m 2026-
2028

a) Nd zbatim te Ugjit 9936, datd 26.06.2008 "P€r menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e

Shqiperise", i ndryshuar dhe te udh€zimit te perbashket ff.21, date 21.06.2013 "Per p€rcaktimin e

procedurave per irrtegrimin gjinor ne programin buxhetor afatmesdm", te gjitha ministrite e linj€s dhe

institucionet e tjera buxhetore qendrore, duhet tti kryejnE analizamebazd gjinore t€ sektorit p€rkates,

me qellim:

i. p6rcaktimin e objektivave dhe treguesve te performancEs me baze giinore, qe ndihmojnd n€

kryerjen e analizave gjinore te sektorit p€rkates dhe matjen e performancds s€ programit buxhetor.

ii. detajimin e objektivave me baze gjinore ne produkte dhe kosto, td cilat synojnd zbuden e

pabarazive gjinore apo/dhe arritjen e barazisE gjinore, aty ku €sht€ e mundur.

Nr Monedhat 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

I Kurs i kdmbimit mesatar Lek/USD 109.9 108.6 I t.r-i.) 113.0 100.6 93. r 93. r 93. I 93. 1 93.1

2 Kurs i kdmbimit mesatar Lek/EURO I23.0 123.8 122.5 1 19.0 108.8 100.7 100.7 I00.7 100.7 100.7



b) Treguesit kyg t€ performancEs me baze gjinore dhe statistikat e nevojshme p€r percaktimin e tyre, mund te
konsultohen ne link-un
gjinore/

Per td rcalizuar me sukses buxhetimin gjinor nisur nga sa me siper, Ministria pdrgjegjdse pEr financat, me

asistenc€n e UN Women ne Shqiperi, do td mbeshtese EMP e programeve n€ procesin e draftimit te
objektivave, treguesve kyc te performances me baze gjinore, produkteve dhe kostove q€ ndikojne ne

avancimin e politikave t€ barazise gjinore.

c) te giitha institucionet p6rgjegj€se t€ planifikojne masa konkrete buxhetore zbutdse dhe pershtat€se per

ndryshimet klimatike, ne ptirputhje me planin komb6tar p6r energjind dhe klim€n, t€ shoq€ruara me tregues te

pdrshtatshem dhe td matshOm performance, ku do te synohet q€ te identifikohet nje ose disa produkte me

kostot p6rkatese q0 do t€ kontribojn€ nE realizimin e tyreg) N€ kuad€r t€ zbatimit te Deklaratds sd Ballkanit
Perdndimor pdr Integrimin e Romdve, brendq Procesit t€ Zgjerimit t€ BE-sd, firmosur nd Samitin e Poznan,

Korrik 2019, nga Kryeministrat e Rajonif, si dhe, nje buxhetimi sa me giith(ip€rfshir€s, te giitha ministrite e

linjes dhe institucionet qendrore qE kane programe buxhetore me politika tC lidhura me integrimin e rom€ve
dhe egiiptian€ve keshillohen.q€ ne k€rkesat e tyre buxhetore te evidentojn€ dhe p€rfshijne:

a. Qellime/Objektiva/Tregues performance dhe produkte te dedikuara per integrimin e rom6ve dhe

Egjiptian€ve;

10. Afatet p6r pdrgatitjen e programit buxhetor afatmes6m 2026-2028

a) Datat kryesore te Kalendarit tE Menaxhimit t€ Shpenzimeve Publike p6r vitin 2025, te cilat jan€ t€
detyrueshme per zbatim, ne funksion te ketij Udh€zimi, jan€ si me posht€:

ii. Afati per dorezimin e K€rkesave te Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 per FazEn teknike,
nd te cil€rf p€rfshihen edhe propozimet p€r investimet publike, 6sht€ deri mE dat0 1 Shtator 2025;

iii. Udhezimi Plot€sues i P€rgatitjes s€ Buxhetit, duhet tE shpemdahet tek Njesite e Qeverisjes Qendrore
pas miratimit te draftit t€ pard td Programit Buxhetor Afatmeslm 2026-2028, nga Ki,shilli i
Ministrave, brenda dates 10 Korrik 2025;

iv. Datat e seancave degjimore te Programit Buxhetor Afatmes6m 2026-2028, pdr FazEn teknike,
paraqiten n€ Tabel6n nr.2, bashkelidhur ketij Udhezimi. Ne periudhat 15 Shtator-24 Shtator 2025,
Ministria p€rgjegjese p€r financat do td zhvilloje seancat d€gjimore me te giithe anetardt e Grupeve te

. Menaxhimit Strategiik te Nj6sive t€ Qeverisjes Qendrore. N€ keto seanca do td marrin pjes€

giithashtu, perfaq€sues nga struktura pergjegjEse per planifikimin strategjik nd Kryeministri dhe ne

Agiensine Shteterore td Programimit Strategjik dhe Kordinimit t€ Ndihm0s, struktura pergjegjese per
integrimin europian n€ Ministrine per Evropen dhe Punet e Jashtme, si dhe njd p€rfaq€sues p€r
geshtjet gjinore nga Ministria e Shendetesis€ dhe Mbrojtjes Sociale, ne rolin k0shillimor, gjate te
cilave do td diskutohen k€rkesat pdr Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 te dErguara prej tyre.

Ne k€to seanca do te jepen konkluzionet dhe rekomandimet perkatEse, sipas fushave p€rkatEse nga

perfaq€suesit e institucioneve t0 sipercituara, t€ cilat do t€ p€rfshihen ne raportin p€rmbledh€s t€

pergatitur nga Ministria pergjegj€se per financat, raport i cili u d€rgohet zyrtarisht Njtisive tE

. Qeverisjes Qendrore.

.allrnanual te-



b) Masat e parashikuara ne nenin 71 te Ligiit m. 9936, datE 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit
buxhetor ne Republiken e Shqip€ris6", do te zbatohen ndaj n€punesve autorizues ne gdo rast te
mundsh0m te mosrespektimit te ketij udh€zimi.

11. Ndjekja e Procesit tE Programit Buxhetor Afatmes9m2026-2028 dhe MbEshtetja K€shillimore

a) Ndjekja dhe zbatimi me perpikm€ri e ketij Udhdzimi nga ana e Nj€sive t€ Qeverisjes Qendrore do te
raportohet rregullisht nga ministri pergiegi€s pdr financat n€ K€shillin e Ministrave.b) Te giitha nj€site e

qeverisjes qendrore, krahas dorezimit t€ kErkesave buxhetore ne hard copy ne Ministrin€ pergjegjese per

financat brenda afateve t€ p€rcaktr.rara n€ kete udhezim, duhet t'i dergojnd elektronikisht keto k6rkesa dhe n€

adresen e e-mail: budget.programming@financa. gov.al.

MINI
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Takimi I Takimi I Takimi I Takimi I Takimi I Takimi II Takimi I Takimi I
15.09.2025 16.05.2025 17.05.2025 18.05.2025 19.05.2025 22.05.2025 23.05.2025 24.05.2025

5 Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural ora 10:00
6 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë Ora 10:00

10 Ministria e Financave ora 10:00
11 Ministria e Arsimit dhe Sportit ora 10:00
12 Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit ora 10:00
13 Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale ora 14:00
14 Ministria e Drejtësisë ora 10:00
15 Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme ora 14:00
16 Ministria e Brendshme ora 14:00
17 Ministria e Mbrojtjes ora 14:00
26 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit ora 14:00
28 Prokuroria e Përgjithshme ora 14:00
29 Këshilli I Lartë Gjyqësor ora 10:00

Institucionet e pavarura 

Grupet 01, 02. 03,18, 20,22,24, 91,92 ora 12:00
Grupet 30,31,35,41, 50,55, 57, 63, 95 ora 10:00
Grupet 66,67,73,76,77,82,88,89,90 ora 12:00
Grupi 87 ( 24 institucione) ora 14:00

56 Fondi i Zhvillimit Shqiptar ora 12:00

Kodi Emërtimi i Ministrive të Linjës 

TABELA NR.2 - KALENDARI I SEANCAVE DËGJIMORE TË PBA 2026-2028
FAZA TEKNIKE PBA 2026-2028



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor

Pasqyra Nr.1: Parashikimi i te Ardhurave te Veta te secilit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore

Kodi Emertimi PBA 2026-2028
Njesia e Qeverisjes Qendrore

I takojne 
Institucionit

Derdhen ne Buxhet. 
e Pergj.

I takojne 
Institucionit

Derdhen ne Buxhet. 
e Pergj.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1<<Emertimi i Programit>>

P.sh.       7109000 Te ardhura nga qerate
7113000 Te ardhura nga tenderi

Te ardhura nga licenca/dhenie 
lejesh
Te ardhura nga gjoba/urdher-
zhdemtime
Te ardhura nga taksa 
regjistrimi, pulle, ekzekutive 
dhe tarifa te ndryshme
Te ardhura nga shitje dhe 
veprimtari e drejtperdrejte
Te tjera
2 <<Emertimi i Programit>>
Te ardhura nga qerate
Te ardhura nga tenderi
Te ardhura nga licenca/dhenie 
lejesh
Te ardhura nga gjoba/urdher-
zhdemtime
Te ardhura nga taksa 
regjistrimi, pulle, ekzekutive 
dhe tarifa te ndryshme
Te ardhura nga shitje dhe 
veprimtari e drejtperdrejte
Te tjera
3  <<Emertimi i Programit>>
Te ardhura nga qerate
Te ardhura nga tenderi
Te ardhura nga licenca/dhenie 
lejesh
Te ardhura nga gjoba/urdher-
zhdemtime
Te ardhura nga taksa 
regjistrimi, pulle, ekzekutive 
dhe tarifa te ndryshme
Te ardhura nga shitje dhe 
veprimtari e drejtperdrejte
Te tjera

Te Ardhurat Total

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Kodi 
i 

program
it

Parashikimi 
per Vitin 

2027
Lloji i Te Ardhurave

Baza Ligjore, Ligj, 
VKM, Udhezime, 

numer dhe data e 
miratimit

Fakti i Vitit 2024

I pritshmi i vitit 2025 Parashikimi per vitin 2026

Kodi 
i 

te ardhurave

Parashikimi 
per Vitin 

2028

Nga te Cilat Nga te Cilat 

ne 000/leke

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi 
 Zbatues

Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 
Autorizues

1.A - 1



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor

PBA 2026-2028

   
Kodi Ne 000 leke

Njesia e Qeverisjes Qendrore

 
600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali

Grupi Titulli Kapitulli Pagat 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shoqerore 

Mallra dhe 
Sherbime Subvenci- onet

Te Tjera 
Transfer. 
Korrente 

Brendshme

Transfer. 
Korrente te 

Huaja

Transferta per 
Buxhetet 

Familjare dhe 
Individet

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara 

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara

<<Ministria e ...>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

2 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

3 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

4 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

5 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Emertimi

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues

Koordinatori i 
GMS/ 
Nepunesi 
Autorizues

Viti 2026

1.A - 1



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor

PBA 2026-2028

   
Kodi Ne 000 leke

Njesia e Qeverisjes Qendrore

 
600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali

Grupi Titulli Kapitulli Pagat 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shoqerore 

Mallra dhe 
Sherbime Subvenci- onet

Te Tjera 
Transfer. 
Korrente 

Brendshme

Transfer. 
Korrente te 

Huaja

Transferta per 
Buxhetet 

Familjare dhe 
Individet

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara 

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara

<<Ministria e ...>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

2 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

3 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

4 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

5 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

Viti 2027
Emertimi

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues

Koordinatori i 
GMS/ 
Nepunesi 
Autorizues

1.A - 1



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor

PBA 2026-2028

   
Kodi Ne 000 leke

Njesia e Qeverisjes Qendrore

 
600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali

Grupi Titulli Kapitulli Pagat 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shoqerore 

Mallra dhe 
Sherbime Subvenci- onet

Te Tjera 
Transfer. 
Korrente 

Brendshme

Transfer. 
Korrente te 

Huaja

Transferta per 
Buxhetet 

Familjare dhe 
Individet

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara 

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara

<<Ministria e ...>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

2 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

3 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

4 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

5 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0
2 Financim i Huaj 0
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0
5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

Viti 2028
Emertimi

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues

Koordinatori i 
GMS/ 
Nepunesi 
Autorizues

1.A - 1



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor

Autoriteti Kontraktor Nr Emërtimi i Kontratës PPP Viti i fillimit Viti i përfundimit Programi Artikulli
Plan
 2023

Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Total
Arsye e tejkalimt apo 

mosrealizimit

1

Shpenzime për Ndërtimi i Landfillit, 
inceneratorit dhe rehabilitimit të 
venddepozitimeve ekzistuese Tiranë dhe 
prodhimin e energjisë elektrike"

2018 2047 06220 602 … … … … 0

2 0

3 0

1  0
2 0
3 0
1 0
2 0
3 0

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Pasqyra Nr.2.3: Permbledhese e Pagesave buxhetore në mijë Lekë për Kontratat e Parteneritetit Publik-Privat (PPP) 2026-2028

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi 
Zbatues

Koordinat
ori i 
GMS/ 

Shmb: Ministria e Infrastruktures 
dhe Energjise



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor

PBA 2026-2028
   

Kodi  

Ne leke
Nr. 
Ren
dor Pozicioni

Nr. 
punonje

sve

Kateg
oria/ 
Klasa

Paga 
mujore e 
Grupit/Kl

ases

 Vjetersia 
mesatare(n

e vite)

Vjetersia 
mujore ne 

leke

Shtesa 
mujore e 
pozicioni

t

Shtese 
mujore 
kualifiki

mi

Shtese 
mujore 
kushte 

pune

Shtesa 
te tjera 
mujore 

Paga 
mujore 

bruto

Fondi i 
pagave 

(ne 000/ 
leke) 

Baza ligjore e 
shtesave te tjera

a b 1 2 3 5 6 7 8
9= 3 + 

4+5+6+7+8
10= 

(9*1*12m)
I I. Stafi politik
I.1 Ministri 1
I.2 Drejtor Kabineti 1
I.3 Keshillltar 4

etj……

II
Punonjes me sistemin page 
grupi + shtese per pozicion

II.1 Sekretar I Pergjithshem 
II.2 Drejtor I Pergjithshem 5 II-a 12000
II.3 Drejtor Drejtorie 12 II-b 12000
II.4 Specialist 20 III-a 12000
II.5 Specialist 12 III-b 12000
II.6 Specialist 5 IV-a 12000

III Punonjes te sistemit me klasa
III.1 Drejtor 5 X 34000
III.2 Specialist 6 IX 20000
III.3 Shofer 12 IV 17300

e te tjere sipas listes perkatese
Total:

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e shpenzimeve per pagat

Emertimi

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi 
Zbatues

Koordinatori 
i GMS/ 
Nepunesi 
Autorizues

4

Njesia e Qeverisjes Qendrore

1.A - 1



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor

Pasqyra nr.4 Numri i punonjesve sipas strukturave organike

Emertimi
Njesia e Qeverisjes Qendrore

2024 2025 2026 2027

Numri i 
punonjësve 

PLAN 

Numri i 
punonjësve 

FAKT

Numri i 
punonjësve 

PLAN 

Numri i 
punonjësve 

FAKT

Numri i 
punonjësve 

PLAN 

Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi  

1 Aparati I Ministrise
2 Drejtoria e Pergjithshme ……
3 Agjencia e ….
4 Inspektoriati …….
5 Drejtorite Rajonale Arsimore
6

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Total ministria/grupi

Sqarim: Numri i punonjesve per Institucionet te organizuar ne nivel 
qendror dhe rajonal do te paraqiten ne tabelen e mesiperme, me numrin 
total. 

Psh: Drejtorite Rajonale Arsimore  15 000 punonjes.

Emertimi ministrise/Institucionit Kodi i 
institucionit

Viti 2022 2023

Kodi

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi 
Zbatues

Koordinatori i 
GMS / 
Nepunesi 
Autorizues

1.A - 1



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor

2025 2026 2027 2028

Numri i 
punonjësve 

me kontrate  
të miratuar 

me VKM

Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi  

1 Aparati I Ministrise
2 Drejtoria e Pergjithshme ……
3 Agjencia e ….
4 Inspektoriati …….
5 Drejtorite Rajonale Arsimore
6

koha 
mesatare 

ditore

Periudha 
kohore

Per veprimtari 
dytesore qe 

mbulohet nga 
te ardhurat

Aparati ministrise 2 sanitar 2 ore  klasa I

Aparati ministrise 1 kaldaist 4 muaj klasa III
Agjencia…. 1 teknik 6 muaj

Shtepia pushimit ….. 50 punonjes
periudha 

pik/periudhe 
sezonale

pagesa sipas 
preventivit 

……….
……….

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Pasqyra nr.5 Numri i punonjesve me kontrate te perkohshme pune

Emertimi ministrise/Institucionit Kodi i 
institucionit

Total ministria/grupi

ARGUMENTIMI I KERKESES PER PUNONJES ME KONTRATE PER VITIN 2026

Nr. Emertimi Nr. pun Funksioni

Kohezgjatja e kontrates

Kategoria 
pages

Fondi per 
vitin 2025 

ne 000/leke

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi 
Zbatues

1.A - 1



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor

Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore

Emertimi PBA 2026-2028
         

Kodi Emertimi i Artikujve Buxhetore Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor TOTALI
1 <<Emertimi i Programit>>

600 Paga
601 Sigurime Shoqerore
602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime
603 Subvencione
604 Transferta te Brendshme
605 Transferta te Jashtme
606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja

Totali i programit 1
2 <<Emertimi i Programit>>

600 Paga
601 Sigurime Shoqerore
602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime
603 Subvencione
604 Transferta te Brendshme
605 Transferta te Jashtme
606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja

Totali i programit 2
3 <<Emertimi i Programit>>

600 Paga
601 Sigurime Shoqerore
602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime
603 Subvencione
604 Transferta te Brendshme
605 Transferta te Jashtme
606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja

Totali i programit 3

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

TOTALI

Drejtori i 
Drejtorise 
Ekonomike/Fina
nces

Koordinato
ri i GMS / 
Nepunesi 
Autorizues

Kodi
Njesia e Qeverisjes Qendrore

Ne 000 leke

1.A - 1



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor

Pasqyra 6 PBA 2026-2028

Lista Permbledhese e Projekteve te Investimeve Publike me Financim te Brendshem te parashikuara 

Emertimi

Statusi 
projektit 

(vazhdim/I ri)  Plan  Fakt 

* Renditja e projekteve sipas rëndësisë dhe dobishmërisë së tyre ndaj interesit kombëtar.

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finance
s
Nepunesi Zbatues

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Kodi
Njesia e Qeverisjes Qendrore

Renditja sipas 
prioriteteve  *

Entiteti I 
Qeverisjes

Kodi i 
institucionit

Emërtimi  
institucionit Kapitulli Programi

 
Parashiki
mi për 
v.2028 

Llogaria 
ekonomike

Kodi i 
Degës së 
Thesarit

Kodi i Projektit Emërtimi i 
Projektit

Vitit 
Fillimit

Viti I 
përfundimit

 Vlera  mbetur 
per tu financuar 

pas v.2028 

Koordinatori i 
GMS / 
Nepunesi 
Autorizues

 Vlera Totale 
e projektit 

 Financimi 
deri në 

31.12.2024 

 Detajimi Buxhetit 
v.2025 

 
Parashiki
mi për 
v.2026 

 
Parashiki
mi për 
v.2027 

1.A - 1



Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor
PBA 2026-2028

Emertimi

 Plan  Fakt 2026 2027 2028  Grant  Kredi Grant Kredi Grant Kredi

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Kodi

Drejtori i 
Drejtorise 
Ekonomike/Fina
nces
Nepunesi 
Zbatues

Koordinatori i 
GMS / 
Nepunesi 
Autorizues

Emërtimi  institucionitKodi i 
institucionit

Entiteti I 
Qeverisjes

Renditja 
sipas 

prioriteteve 

Pasqyra 7. Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve

Kodi i 
Degës së 
Thesarit

Llogaria 
ekonomikeProgramiKapitulli

 Parashikimi 
financimit për 

v.2026 

 Kontributi i Buxhetit të 
Shtetit                                                           

                        (TVSH 
/Kosto Lokale) 

 Detajimi Buxhetit 
v.2025 

Vitit 
Fillimit

Emërtimi 
 i 

Projektit

Kodi i 
Projektit

Njesia e Qeverisjes Qendrore

Mbetur 
pas 

v.2028

 Financimi deri 
në 31.12.2024 

 Vlera Totale 
e projektit 

Burimi i 
Financi
mit të 
Huaj

Viti 
përfundi

mit

Parashikimi 
financimit për 

v.2027

Parashikimi 
financimit për 

v.2028

1.A - 1
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